
Právní informace ČKAIT (PI) 
č. 6/2022 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
č. 6/2022

Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů České republiky od 1. do 30. června 2022, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 

Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 

ZÁKONY 

▪ Zákon č. 142/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 201/2012 Sb.,
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, částka 68 ze dne 8. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022,
s výjimkou ustanovení čl. III bodu 25, pokud jde o § 15 odst. 4, a čl. IV bodu 4, která nabývají účinnosti
dne 1. 1. 2025;

▪ Zákon č. 178/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, částka 83 ze dne 27. 6. 2022,
účinnost od 1. 7. 2022, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 5 a 6, která nabývají účinnosti 1. 7. 2023 a
ustanovení čl. I bod 15, které nabývá účinnosti 1. 10. 2023;

▪ Zákon č. 195/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, částka 90
ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022;

▪ Zákon č. 197/2022 Sb., o zvláštních postupech v oblasti územního plánování a stavebního řádu
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace,
částka 90 ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022.

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

▪ Nařízení vlády č. 152/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vyhlášení evropsky
významných lokalit zařazených do evropského seznamu, částka 71 ze dne 14. 6. 2022, účinnost
od 29. 6. 2022;

▪ Nařízení vlády č. 172/2022 Sb., o Chráněné krajinné oblasti Blanský les, částka 80 ze dne 30. 6. 2022,
účinnost od 1. 7. 2022;

▪ Nařízení vlády č. 189/2022 Sb., o vymezení rozvoje podporovaných zdrojů energie, částka 88
ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022;

▪ Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na
zajištění jejich bezpečnosti, částka 89 ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022;

▪ Nařízení vlády č. 191/2022 Sb., o vyhrazených technických plynových zařízeních a požadavcích na
zajištění jejich bezpečnosti, částka 89 ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022;

▪ Nařízení vlády č. 192/2022 Sb., o vyhrazených technických tlakových zařízeních a požadavcích na
zajištění jejich bezpečnosti, částka 89 ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022;

▪ Nařízení vlády č. 193/2022 Sb., o vyhrazených technických zdvihacích zařízeních a požadavcích na
zajištění jejich bezpečnosti, částka 89 ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022;

▪ Nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na
elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, částka 89 ze dne 30. 6. 2022,
účinnost od 1. 7. 2022.

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-142
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-178
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-195
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-197
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-152
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-172
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-189
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-190
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-191
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-192
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-193
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-194


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 6/2022 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č.153/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci 
obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, částka 71 ze dne 14. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022; 

▪ Vyhláška č. 166/2022 Sb., o vykazování energie z podporovaných zdrojů, částka 77 ze dne 24. 6. 2022, 
účinnost od 1. 7. 2022; 

▪ Vyhláška č. 164/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 360/2021 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, částka 76 
ze dne 24. 6. 2022, účinnost od 25. 6. 2022; 

▪ Vyhláška č. 173/2022 Sb., o vymezení zón ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti Blanský les, 
částka 81 ze dne 30. 6. 2022, účinnost od 1. 7. 2022. 

 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

USNESENÍ VLÁDY 

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 
publikováno. 

 
NÁLEZY ÚS 

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období publikován. 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, červen 2022 
 
 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-153
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-166
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-164
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-173

